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Konferencja o transplantologii
„Pobieranie narządów do transplantacji w województwie świętokrzyskim” było tematem dzisiejszej konferencji,
której przewodniczył wicewojewoda Lech Janiszewski.

„Pobieranie narządów do transplantacji w województwie świętokrzyskim"
było tematem dzisiejszej konferencji, której przewodniczył wicewojewoda
Lech Janiszewski.
Spotkanie zostało zorganizowane przez Stowarzyszenie Osób z Niewydolnością Nerek
„Sztuczna Nerka", w ramach Społecznej Kampanii na Rzecz Transplantacji w
województwie świętokrzyskim. Honorowy patronat nad konferencją objął wojewoda
Grzegorz Banaś.
- W ostatnich czasach tempo życia powoduje niestety, że trzeba się liczyć ze
zwiększonym zapotrzebowaniem na tego typu metody leczenia. Myślę, że konferencja
organizowana w naszym województwie przyczyni się do tego, że nasz region nie będzie
już ostatnim w Polsce pod względem ilości przeszczepianych narządów - powiedział
wicewojewoda Lech Janiszewski otwierając spotkanie.
Ogromne znaczenie tego, jak ważnym orężem w walce z chorobami jest transplantacja
narządów, podkreślił profesor Wojciech Rowiński, konsultant krajowy ds.
transplantologii. - Przeszczepienie organu to czasem jedyny sposób na uratowanie
ludzkiego życia. W Polsce potrzeby są cały czas większe niż to co możemy zaoferować
pacjentom. Powodem jest cały szereg barier, do których należą głównie niepełna
znajomość przepisów prawa, bariery natury obyczajowej i w końcu bariery ekonomiczne - powiedział prof. Rowiński. Dodał,
że takie kampanie jak ta dzisiejsza mają ogromne znaczenie i wymowę, stwarzają zatem możliwość zwiększenia liczby
przeszczepień narządów.
W ramach kampanii, oprócz dzisiejszej konferencji, zostana jeszcze zorganizowane spotkania osób po przeszczepach i
lekarzy z Instytutu Kardiologii Kliniki Chirurgii Serca, Naczyń i Transplantologii Uniwersytetu Jagiellońskiego z młodzieżą klas
maturalnych w całym województwie świętokrzyskim.
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